Совет Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ  (ПРОЕКТ)

25.12.2024                                                     № 45-000

О бюджете Азовского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области

в первом чтении на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы

Рассмотрев проект Решения Совета Азовского поселения «О бюджете

Азовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

годы», доработанный Главой Азовского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области, с учетом

сводного заключения планово-бюджетной комиссии Совета Азовского

поселения, представленный Главой Азовского поселения к рассмотрению на

заседание Совета Азовского сельского поселения в первом чтении, Совет

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области,-

РЕШИЛ:

Принять в первом чтении проект Решения Совета Азовского сельского

поселения «Рассмотрение бюджета Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области в первом чтении на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы

1. Утвердить бюджет поселения по доходам на 2025 год в сумме

27 498 651,08 рубля и плановый период 2026 в сумме 24 819 683,58

рублей и 2027 годы в сумме 26 590 799,01 рублей.

2. Утвердить прогноз поступлений доходов в местный бюджет на 2025

год и плановый период 2026 и 2027 годы согласно приложению № 1 к

настоящему Решению.

3.  Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к

настоящему Решению.

Председатель Совета Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области          В.Г. Файт

Глава Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области                         Ю.А. Лопарев

Приложение № 1

к Решению Совета Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области «О бюджете Азовского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» № 45-295 от 25.12.2024

Прогноз поступлений доходов местного бюджета на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование кодов

классификации доходов

местного бюджета

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов бюджета
Подвид доходов

бюджета

2025 год 2026 год 2027 год
Группа

доходов

Подгруппа

доходов

Статья

доходов

Подстатья

доходов

Элемент

доходов

Группа

подвида

доходов

бюджета

Аналити

ческая

группа

подвида

доходов

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

1 00 00 000 00 0000 000 19 151 058,00 19 291 018,00 21 255 188,00

НАЛОГИ НА

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
1 01 00 000 00 0000 000 5 705 040,00 6 039 900,00 6 359 370,00

Налог на доходы

физических лиц
1 01 02 000 01 0000 110 5 705 040,00 6 039 900,00 6 359 370,00

Налог на доходы

физических лиц с

доходов, источником

которых является

1 01 02 010 01 0000 110 5 581 320,00 5 916 180,00 6 235 650,00

налоговый агент, за

исключением доходов,

в отношении которых

исчисление и уплата

налога осуществляются

в соответствии со

статьями 227, 2271 и

228 Налогового кодекса

Российской Федерации,

а также доходов от

долевого участия в

организации,

полученных

физическим лицом -

налоговым резидентом

Российской Федерации

в виде дивидендов (в

части суммы налога, не

превышающей 650

тысяч рублей за

налоговые периоды до

1 января 2025 года, а

также в части суммы

налога, не

превышающей 312

тысяч рублей за

налоговые периоды

после 1 января 2025

года), а также налог на

доходы физических лиц

в отношении доходов

от долевого участия в

организации,

полученных

физическим лицом, не

являющимся

налоговым резидентом

Российской Федерации,

в виде дивидендов

Налог на доходы

физических лиц с

доходов, полученных

от осуществления

деятельности

физическими лицами,

зарегистрированными в

качестве

индивидуальных

предпринимателей,

нотариусов,

занимающихся частной

практикой, адвокатов,

учредивших

адвокатские кабинеты,

и других лиц,

занимающихся частной

практикой в

соответствии со статьей

227 Налогового кодекса

Российской Федерации

(в части суммы налога,

не превышающей 650

тысяч рублей за

налоговые периоды до

1 января 2025 года, а

также в части суммы

налога, не

превышающей 312

тысяч рублей за

налоговые периоды

после 1 января 2025

года)

1 01 02 020 01 0000 110 5 610,00 5 610,00 5 610,00

Налог на доходы

физических лиц с

доходов, полученных

физическими лицами в

соответствии со статьей

228 Налогового кодекса

Российской Федерации

(за исключением

доходов от долевого

участия в организации,

полученных

физическим лицом -

налоговым резидентом

Российской Федерации

в виде дивидендов) (в

части суммы налога, не

превышающей 650

тысяч рублей за

налоговые периоды до

1 января 2025 года, а

также в части суммы

налога, не

превышающей 312

тысяч рублей за

налоговые периоды

после 1 января 2025

года)

1 01 02 030 01 0000 110 102 480,00 102 480,00 102 480,00

Налог на доходы

физических лиц в

отношении доходов от

долевого участия в

организации,

полученных

физическим лицом -

налоговым резидентом

Российской Федерации

в виде дивидендов (в

части суммы налога, не

превышающей 650

тысяч рублей за

налоговые периоды до

1 01 02 130 01 0000 110 15 630,00 15 630,00 15 630,00

1 января 2025 года, а

также в части суммы

налога, не

превышающей 312

тысяч рублей за

налоговые периоды

после 1 января 2025

года)

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ

(РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00 000 00 0000 000 6 116 800,00 5 920 600,00 7 564 300,00

Акцизы по

подакцизным товарам

(продукции),

производимым на

территории Российской

Федерации

1 03 02 000 01 0000 110 6 116 800,00 5 920 600,00 7 564 300,00

Доходы от уплаты

акцизов на дизельное

топливо, подлежащие

распределению между

бюджетами субъектов

Российской Федерации

и местными

бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных

нормативов отчислений

в местные бюджеты

1 03 02 230 01 0000 110 3 199 200,00 3 099 600,00 3 954 200,00

Доходы от уплаты

акцизов на дизельное

топливо, подлежащие

распределению между

бюджетами субъектов

Российской Федерации

и местными

бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных

нормативов отчислений

в местные бюджеты (по

нормативам,

установленным

федеральным законом о

федеральном бюджете

в целях формирования

дорожных фондов

субъектов Российской

Федерации)

1 03 02 231 01 0000 110 3 199 200,00 3 099 600,00 3 954 200,00

Доходы от уплаты

акцизов на моторные

масла для дизельных и

(или) карбюраторных

(инжекторных)

двигателей,

подлежащие

распределению между

бюджетами субъектов

Российской Федерации

и местными

бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных

нормативов отчислений

в местные бюджеты

1 03 02 240 01 0000 110 14 400,00 14 400,00 18 300,00

Доходы от уплаты

акцизов на моторные

масла для дизельных и

(или) карбюраторных

(инжекторных)

двигателей,

подлежащие

распределению между

бюджетами субъектов

Российской Федерации

и местными

бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных

нормативов отчислений

в местные бюджеты (по

нормативам,

установленным

федеральным законом о

федеральном бюджете

в целях формирования

дорожных фондов

субъектов Российской

Федерации)

1 03 02 241 01 0000 110 14 400,00 14 400,00 18 300,00

Доходы от уплаты

акцизов на

автомобильный бензин,

подлежащие

распределению между

бюджетами субъектов

Российской Федерации

и местными

бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных

нормативов отчислений

в местные бюджеты

1 03 02 250 01 0000 110 3 230 900,00 3 114 900,00 3 970 500,00

Доходы от уплаты

акцизов на

автомобильный бензин,

подлежащие

распределению между

бюджетами субъектов

Российской Федерации

и местными

бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных

нормативов отчислений

в местные бюджеты (по

нормативам,

установленным

федеральным законом о

федеральном бюджете

в целях формирования

дорожных фондов

субъектов Российской

Федерации)

1 03 02 251 01 0000 110 3 230 900,00 3 114 900,00 3 970 500,00

Доходы от уплаты

акцизов на

прямогонный бензин,

подлежащие

распределению между

бюджетами субъектов

Российской Федерации

и местными

бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных

нормативов отчислений

в местные бюджеты

1 03 02 260 01 0000 110 -327 700,00 -308 300,00 -378 700,00

Доходы от уплаты

акцизов на

прямогонный бензин,

подлежащие

распределению между

бюджетами субъектов

Российской Федерации

и местными

бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных

нормативов отчислений

в местные бюджеты (по

нормативам,

установленным

федеральным законом о

федеральном бюджете

в целях формирования

дорожных фондов

субъектов Российской

Федерации)

1 03 02 261 01 0000 110 -327 700,00 -308 300,00 -378 700,00

НАЛОГИ НА

СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД

1 05 00 000 00 0000 000 91 000,00 92 000,00 93 000,00

Единый

сельскохозяйственный

налог

1 05 03 000 01 0000 110 91 000,00 92 000,00 93 000,00

Единый

сельскохозяйственный

налог

1 05 03 010 01 0000 110 91 000,00 92 000,00 93 000,00

НАЛОГИ НА

ИМУЩЕСТВО
1 06 00 000 00 0000 000 6 392 000,00 6 392 000,00 6 392 000,00

Налог на имущество

физических лиц
1 06 01 000 00 0000 110 1 670 000,00 1 670 000,00 1 670 000,00

Налог на имущество

физических лиц,

взимаемый по ставкам,

применяемым к

объектам

налогообложения,

расположенным в

1 06 01 030 10 0000 110 1 670 000,00 1 670 000,00 1 670 000,00

границах сельских

поселений

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 4 722 000,00 4 722 000,00 4 722 000,00

Земельный налог с

организаций
1 06 06 030 00 0000 110 933 000,00 933 000,00 933 000,00

Земельный налог с

организаций,

обладающих

земельным участком,

расположенным в

границах сельских

поселений

1 06 06 033 10 0000 110 933 000,00 933 000,00 933 000,00

Земельный налог с

физических лиц
1 06 06 040 00 0000 110 3 789 000,00 3 789 000,00 3 789 000,00

Земельный налог с

физических лиц,

обладающих

земельным участком,

расположенным в

границах сельских

поселений

1 06 06 043 10 0000 110 3 789 000,00 3 789 000,00 3 789 000,00

ДОХОДЫ ОТ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00 000 00 0000 000 846 218,00 846 518,00 846 518,00

Доходы, получаемые в

виде арендной либо

иной платы за передачу

в возмездное

пользование

государственного и

муниципального

имущества (за

исключением

имущества бюджетных

и автономных

учреждений, а также

1 11 05 000 00 0000 120 765 090,12 765 090,12 765 090,12

имущества

государственных и

муниципальных

унитарных

предприятий, в том

числе казенных)

Доходы, получаемые в

виде арендной платы за

земли после

разграничения

государственной

собственности на

землю, а также

средства от продажи

права на заключение

договоров аренды

указанных земельных

участков (за

исключением

земельных участков

бюджетных и

автономных

учреждений)

1 11 05 020 00 0000 120 538 890,12 538 890,12 538 890,12

Доходы, получаемые в

виде арендной платы, а

также средства от

продажи права на

заключение договоров

аренды за земли,

находящиеся в

собственности сельских

поселений (за

исключением

земельных участков

муниципальных

бюджетных и

автономных

учреждений)

1 11 05 025 10 0000 120 538 890,12 538 890,12 538 890,12

Доходы от сдачи в

аренду имущества,

находящегося в

оперативном

управлении органов

государственной

власти, органов

местного

самоуправления,

органов управления

государственными

внебюджетными

фондами и созданных

ими учреждений (за

исключением

имущества бюджетных

и автономных

учреждений)

1 11 05 030 00 0000 120 226 200,00 226 200,00 226 200,00

Доходы от сдачи в

аренду имущества,

находящегося в

оперативном

управлении органов

управления сельских

поселений и созданных

ими учреждений (за

исключением

имущества

муниципальных

бюджетных и

автономных

учреждений)

1 11 05 035 10 0000 120 226 200,00 226 200,00 226 200,00

Прочие доходы от

использования

имущества и прав,

находящихся в

государственной и

муниципальной

собственности (за

исключением

имущества бюджетных

1 11 09 000 00 0000 120 81 127,88 81 427,88 81 427,88

и автономных

учреждений, а также

имущества

государственных и

муниципальных

унитарных

предприятий, в том

числе казенных)

Плата, поступившая в

рамках договора за

предоставление права

на размещение и

эксплуатацию

нестационарного

торгового объекта,

установку и

эксплуатацию

рекламных

конструкций на землях

или земельных

участках, находящихся

в государственной или

муниципальной

собственности, и на

землях или земельных

участках,

государственная

собственность на

которые не

разграничена

1 11 09 080 00 0000 120 81 127,88 81 427,88 81 427,88

Плата, поступившая в

рамках договора за

предоставление права

на размещение и

эксплуатацию

нестационарного

торгового объекта,

установку и

эксплуатацию

рекламных

конструкций на землях

1 11 09 080 10 0000 120 81 127,88 81 427,88 81 427,88

или земельных

участках, находящихся

в собственности

сельских поселений, и

на землях или

земельных участках,

государственная

собственность на

которые не

разграничена

Приложение № 2

к Решению Совета Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области «О бюджете Азовского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» № 45-295 от 25.12.2024

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование

кодов

классификации

доходов местного

бюджета

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов бюджета
Подвид доходов

бюджета

2025 год 2026 год 2027 год
Группа

доходов

Подгру

ппа

доходо

в

Статья

доходов

Подстать

я

доходов

Элемен

т

доходо

в

Группа

подвида

доходов

бюджета

Аналитич

еская

группа

подвида

доходов

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
2 00 00 000 00 0000 000 8 347 593,08 5 528 665,58 5 335 611,01

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00 000 00 0000 000 8 347 593,08 5 528 665,58 5 335 611,01

Дотации бюджетам

бюджетной системы

Российской

Федерации

2 02 10 000 00 0000 150 8 347 593,08 5 528 665,58 5 335 611,01

Дотации на

выравнивание

бюджетной

обеспеченности

2 02 15 001 00 0000 150 8 347 593,08 5 528 665,58 5 335 611,01

Дотации бюджетам

сельских поселений

на выравнивание

бюджетной

обеспеченности из

бюджета субъекта

Российской

Федерации

2 02 15 001 10 0000 150 8 347 593,08 5 528 665,58 5 335 611,01